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Funkcjonariusze Zakładu Karnego we Włodawie reprezentowali jednostkę podczas lokalnych uroczystości z okazji 
Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych.

Lokalne uroczystości z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych

1 marca 2023r. w kościele pw. św. Ludwika odbyła się uroczysta msza św. w intencji Żołnierzy Wyklętych. Podczas 
kazania ojciec Przeor podkreślił wagę i znaczenie tego święta. Stwierdził, że „kto za ojczyznę poświęca życie musi mieć 
wielką do niej miłość w sercu i rozumie znaczenie tych wartości”. Po uroczystej mszy św. zgromadzeni udali się pod 
pomnik "Żołnierzy Wyklętych", gdzie nastąpiły przemówienia okolicznościowe oraz apel poległych. Następnie przybyłe 
na uroczystości delegacje złożyły wieńce i kwiaty. Zakład Karny we Włodawie reprezentowali: por. Daniel Pręciuk – 
rzecznik prasowy Dyrektora Zakładu Karnego we Włodawie oraz Poczet Sztandarowy jednostki. Mjr Krzysztof Jeleński z 
Zakładu Karnego we Włodawie podczas uroczystości objął dowództwo pocztów sztandarowych.

Żołnierze Niezłomni - Wyklęci

Żołnierze Wyklęci to polskie powojenne podziemie niepodległościowe, które stawiało czynny opór nowym powojennym 
władzom Polski. Liczbę członków tego aktywnego ruchu partyzanckiego szacuje się na około 120-180 tys. osób. Główna 
aktywność zbrojna żołnierzy niezłomnych przypadła na lata 1944-1947. Żołnierze Wyklęci stoczyli setki bitew i 
potyczek o znaczeniu lokalnym. Główny opór podziemia zdławiony został do roku 1947. Zapomniani przez historię 
doczekali się swojego święta, które obchodzone jest od 2011r. i ma charakter państwowy. Na terenach włodawskich 
również miały miejsce działania podziemia niepodległościowego po II wojnie światowej. Pochodzący z Włodawy bracia 
Leon i Edward Taraszkiewicz to ostatni dowódcy Zrzeszenia WiN w obwodzie włodawskim. Walczyli zbrojnie na 
terenach włodawskich i parczewskich. Żołnierze za wierność swoim ideałom zapłacili najwyższą cenę - życie.   
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